

GOVERNMENT OF PAKISTAN
MINISTRY OF COMMERCE

No. 5 (2)2021-HR-II

Islamabad, the 7th April, 2023

CIRCULAR

SUBJECT: - SHORTHAND ENGLISH (S-118/21/22-23), ENGLISH TYPING (T-118/37/22-23), AND COMPUTER (C-118/30/22-23)

Please find enclosed herewith a copy of self explanatory Circular No. TTC. 3(1)/2023, dated 03-04-2023 received from Staff Welfare Organization Trade Training Center Islamabad on subject cited above for information.

Encl: **As above**


(Muhammad Arshid)
Section Officer (HR-II)

- i. Copy to Deputy Director (IT), Ministry of Commerce, Islamabad, with the request to upload the circular on the Ministry's official website.
- ii. Notice Board (A-Block)
- iii. Notice Board (Kohsar Block)

سرکار

شارٹ ہینڈ انگلش (S-118/21/22-23) ٹائپنگ انگلش (T-118/37/22-23) اور کمپیوٹر (C-118/30/22-23)

سٹاف ویلفیئر آرگنائزیشن منسلکہ اسٹیبلشمنٹ ڈویژن، وفاقی حکومت کے ملازمین اور ان کے زیر کفالت افراد کو مختلف فلاح و بہبود کی خدمات فراہم کرتا ہے۔ انہی فلاح و بہبود کی سرگرمیوں کے مطابق ٹریڈ ٹریننگ سنٹر، نزد (AGPR) کالونی G-9/2 میں ٹائپنگ، شارٹ ہینڈ اور کمپیوٹر کورسز صبح اور شام کے اوقات میں اور آبیارہ G-6 میں ٹائپنگ، شارٹ ہینڈ اور کمپیوٹر کورسز شام کے اوقات میں 02-05-2023 سے شروع ہوں گے۔

کورسز میں داخلہ کے لئے اہلیت
وفاقی حکومت کے ملازمین - ان کے زیر کفالت افراد - نیم سرکاری خود مختار ادارے اور کارپوریشنوں کے ملازمین اور ان کے زیر کفالت افراد - مرد و خواتین

تعلیم: کورسز میں داخلہ کے لئے کم از کم اہلیت میٹرک ہے۔
کہ - کے تفصیل

کمپیوٹر	شارٹ ہینڈ	ٹائپنگ
3	2	1
فہرست • ونڈوز آپریٹنگ سسٹم • مائیکروسافٹ ورڈ • مائیکروسافٹ ایکسل • مائیکروسافٹ پاور پوائنٹ	فہرست کورس ابتدائی ریفریشر رفٹار	فہرست کلیدی کی بورڈ رفٹار خطوط
دورانیہ (2) مہینے	دورانیہ 4+ (6) مہینے - مکمل کورس	دورانیہ چار (4) مہینے
وقت G-9/2	وقت G-9/2	وقت G-9/2
*09:00 A.M. TO 10:00 A.M. (Male) *10:00 A.M. TO 10:40 A.M. (Male) *10:00 A.M. TO 11:00 A.M. (F.Male) *11:00 A.M. TO 11:40 A.M. (F.Male) *02:00 P.M. TO 03:00 P.M. (M/F) G-6 آبیارہ *03:00 P.M. TO 04:00 P.M. (M/F)	1. 11:00 A.M. TO 11:45 A.M. (M) 2. 11:00 A.M. TO 11:45 A.M. (F)	1. 09:30 A.M. TO 10:00 A.M. (Male) 2. 09:30 A.M. TO 10:15 A.M. (Male) 3. 09:45 A.M. TO 10:30 A.M. (Male) 4. 10:15 A.M. TO 11:00 A.M. (Female) 5. 12:00 P.M. TO 12:45 P.M. (Male) 6. 12:00 P.M. TO 12:45 P.M. (Female) G-6 آبیارہ 7. 01:30 P.M. TO 02:00 P.M. (Female) 8. 02:00 P.M. TO 02:30 P.M. (M/F) 9. 02:30 P.M. TO 03:00 P.M. (Female)
نوٹ: کلاس ٹائمنگ نوڈ شیڈولنگ کے مطابق تبدیل کی جا سکتی ہے۔		
AGPR سے درخواست لینے والے وفاقی حکومت کے ملازمین اور ان کے زیر کفالت افراد کے لئے	AGPR سے درخواست لینے والے وفاقی حکومت کے ملازمین اور ان کے زیر کفالت افراد کے لئے	AGPR سے درخواست لینے والے وفاقی حکومت کے ملازمین اور ان کے زیر کفالت افراد کے لئے
مکمل کورس کی فیس	مکمل کورس کی فیس	مکمل کورس کی فیس
گریڈ	گریڈ	گریڈ
01-22	1-16	1-16
1,500	800/-	800/-
	17 & above	17 & above
	1000/-	1000/-
صوبائی حکومت، خود مختار / نیم خود مختار اداروں کے ملازمین اور ان کے زیر کفالت افراد اور دوسرے افراد کے لئے	صوبائی حکومت، خود مختار / نیم خود مختار اداروں کے ملازمین اور ان کے زیر کفالت افراد اور دوسرے افراد کے لئے	صوبائی حکومت، خود مختار / نیم خود مختار اداروں کے ملازمین اور ان کے زیر کفالت افراد اور دوسرے افراد کے لئے
2,500/-	1000/-	1000/-

داخلہ لینے کے خواہشمند حضرات 15 دن داخلہ فارم کسی بھی دن دفتری اوقات کے دوران ٹریڈ ٹریننگ مراکز سے حاصل کر سکتے ہیں

تک (04-04-2023 to 26-04-2023) تک بیلے آئیے بیلے کی بنیاد پر جمع کی جائے گی،

درخواست کی جاتی ہے کہ آپ اسٹیبلشمنٹ ڈویژن، (سٹاف ویلفیئر آرگنائزیشن) کی طرف سے پیش کردہ دستاویز سہولتوں کے بہترین کے لئے آپ کے زیر سایہ کام کرنے والے تمام ملازمین کے علم میں لائیں

محمد اشرف خان
پرنسپل

Ph:93324229,
9334463

تمام وزارتیں/ ڈویژنز: منسلکہ ڈپارٹمنٹ، اسلام آباد/ راولپنڈی